
UCHWAŁA Nr 0007.XXIV.70.2016 

RADY GMINY Krzyżanowice  

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej                                              

w Zabełkowie                            

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3 i art. 238, art. 239 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze 

zm.), 

Rada Gminy Krzyżanowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje za bezzasadną skargę Pani Teresy Wyrchowy z dnia 26 września 2016 r. na 

działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zabełkowie w przedmiocie nierównego 

traktowania podmiotów nierzetelnego przekazywania informacji rodzicom dzieci 

uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Zabełkowie, z przyczyn szczegółowo 

wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy Krzyżanowice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

 

    W dniu 26  września  2016 r. wpłynęła do Wójta Gminy Krzyżanowice skarga Pani Teresy 

Wyrchowy na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zabełkowie Panią Iwonę Krupa . Mając na uwadze, 

że zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U.z 2016 r., poz. 23, ze zm., zwane dalej „k.p.a.”) skargę na dyrektorów 

jednostek organizacyjnych Gminy rozpatruje Rada Gminy, skarga została przekazana Radzie Gminy, 

która na sesji Rady Gminy Krzyżanowice dnia 26 października 2016 r. podjęła uchwałę                                  

o skierowaniu skargi na Komisję Rewizyjną Rady Gminy Krzyżanowice celem zbadania skargi. 

 

      Dnia 21 listopada 2016 r. na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzyżanowice 

zbadano skargę Pani Wyrchowy, która dotyczyła w szczególności  : zarzutu nierównego traktowania 

przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zabełkowie agentów ubezpieczeniowych w przedstawianiu 

ofert ubezpieczenia, poprzez między innymi nierzetelne przedstawianie ofert tych agentów oraz 

wybiórcze zapraszanie na spotkania z rodzicami. Pozostałe kwestie ujęte w skardze pozostały 

ostatecznie poza rozpoznaniem ze względu na właściwość drogi z powództwa prywatnego.      

Zaproszona na posiedzenie Pani Wyrchowy podtrzymała skargę. Na pytania zgromadzonych na 

Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że przekazała ofertę ubezpieczeniową do Sekretariatu Szkoły                    

w Zabełkowie kompletną, nie okazując jednocześnie dokumentu potwierdzającego tą okoliczność. 

Podkreśliła, że nie była zaproszona na zebranie z rodzicami, a wedle jej wiedzy przekazywanej 

przez osoby trzecie, takie zaproszenie otrzymał inny agent, a oferta ubezpieczyciela którego 

reprezentuje została przez Dyrektora Szkoły w Zabełkowie omówiona nierzetelnie. Ponadto 

skarżąca oświadczyła, że czterokrotnie telefonowała do Sekretariatu Szkoły w Zabełkowie  celem 

umówienia spotkania z Dyrektorem, którego nie zastała . Skarżąca nie próbowała osobiście umówić 

się na spotkanie. 

      Następnie wysłuchano Dyrektora Szkoły w Zabełkowie Panią Iwonę Krupa . Dyrektor Szkoły 

oświadczyła, że oferta ubezpieczeniowa  złożona przez skarżącą była niekompletna, nie zawierała 

ogólnych warunków, co jest obligatoryjne. Zatem oferta została omówiona na zebraniu z rodzicami 

w oparciu o materiał złożony przez skarżącą. Oświadczyła również, że nie zapraszała na spotkanie z 

rodzicami żadnego agenta, oraz że Pani Wyrchowy nie zabiegała osobiście o spotkanie . Ponadto 

podkreśliła, że zawsze w sposób tożsamy traktowała oraz traktuje wszystkie  podmioty zwracające 

się do Szkoły, a zarzuty skargi są nieprawdziwe, opierające się na niepotwierdzonych  

twierdzeniach osób trzecich. 

                     Mając na uwadze powyższy materiał zgromadzony w sprawie Komisja Rewizyjna 

Rady Gminy Krzyżanowice jednogłośnie uznała, że skarga jest bezzasadna, albowiem skarżąca nie 

wykazała, że Dyrektor Szkoły w Zabełkowie nie równo traktuje podmioty, w sposób nierzetelny 

przedstawiał ofertę złożoną przez skarżącą w Szkole w Zabełkowie. 

                        W oparciu o to stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzyżanowice,  Rada  

Gminy Krzyżanowice stwierdza, że  skarga  jest bezzasadna na podstawie art. 238 w zw. z art. 229 

pkt 3 k.p.a. 

     Jednocześnie zgodnie  art. 239 k.p.a. poucza się skarżąca, że jeżeli ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącej. 


